

## AVIS DES SOCIÉTÉS

### INDICATEURS D'ACTIVITE TRIMESTRIELS

#### UNIMED

Siège social : B.P.38 ZI Kalaa Kébira - 4060

La Société UNIMED publie ci-dessous ses indicateurs d'activité relatifs au 1<sup>er</sup> trimestre 2022.

Indicateurs	1er trimestre			Année 2021 auditée
	2022	2021	var en %	
CA Officines	8 591 947	7 034 049		37 491 663
CA Hospitaliers	0	2 250 454		1 728 322
CA Export	4 584 305	4 294 812		18 703 551
CA Sous-traitance export	8 304 204	5 759 415		26 578 486
<b>Chiffre d'affaires (en DT)</b>	<b>21 480 456</b>	<b>19 338 729</b>	<b>11%</b>	<b>84 502 022</b>
<b>Production PSF** comparable à 2021</b>	<b>38 134 048</b>	<b>39 647 444</b>	<b>-4%</b>	<b>140 582 903</b>
<b>Production (en unités) (*)</b>	<b>49 571 588</b>	<b>53 429 487</b>	<b>-7%</b>	<b>188 647 839</b>
<b>Investissements (en DT)</b>	<b>1 469 083</b>	<b>329 905</b>	<b>345%</b>	<b>6 306 916</b>
<b>Endettement MLT (en DT)</b>	<b>20 273 445</b>	<b>25 748 423</b>	<b>-21%</b>	<b>21 917 510</b>
<b>Endettement CT (en DT)</b>	<b>5 852 543</b>	<b>6 027 658</b>	<b>-3%</b>	<b>5 720 979</b>

\*\* PSF : Produit Semi-Fini : représente les en-cours de production en seringues, ampoules, flacons et poches

(\*) Production (en unité) : représente l'ensemble des PSF et des Produits finis (PSF emballés)

- Le chiffre d'affaires du premier trimestre 2022 a atteint 21,5 MDT contre 19,3 MDT en 2021 et ce en dépit de l'arrêt provisoire des ventes à la PCT. L'augmentation du chiffre d'affaires de 11% provient essentiellement de :
  - o La hausse du chiffre d'affaires à l'export de 28 % par rapport à 2021. En effet, les exportations s'élèvent à 12,9 MDT au cours du premier trimestre 2022 contre 10 MDT en 2021.
  - o La hausse du chiffre d'affaires officinal de 22% par rapport à 2021.
- La production en unités (ampoules, flacons, seringues, poches) s'élève à 38 134 048 unités courant le premier trimestre 2022.
- Les investissements (incorporels & corporels) réalisés au cours du premier trimestre 2022, s'élèvent à 1,5 MDT. La valeur des investissements réalisés est conforme au plan d'investissement d'extension envisagé par la société.

- La valeur de l'endettement à Long Terme au 31 mars 2022 s'établit à 20,2 MDT.
- Les dettes à court terme au 31 mars 2022 s'élèvent à 5,8 MDT composées des échéances à moins d'un an sur les crédits bancaires pour 5,5 MDT et sur les crédits de leasing pour 0,286 MDT.
- L'effectif total au 31/03/2022 est de 702 employés.